
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ANTONIO LIGABUE” 

Via Rivoluzione d’Ottobre, 27 - 42123 REGGIO EMILIA 
Tel. 0522/585813 – Fax 0522/283346  

C.F.: 80016430359 
e-mail: reic834005@pec.istruzione.it – reic834005@istruzione.it - 

sito internet: www.icligabue-re.gov.it 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Oggi 22/02/2024, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente Ordine del Giorno: 

 
Delibera n° 14  Adesione: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il Decreto 66 del 12-04-2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento - 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Potenziare le Competenze 
del Personale Scolastico”"; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto “Potenziare le Competenze del Personale Scolastico””, CUP: F84D23006760006; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in particolare, 
a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto la delibera del Collegio Docenti n° 4 del 14/03/2024 “Adesione al progetto di cui all’oggetto 
 

DECRETA 
l’approvazione e adesione al progetto: 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023): 

Codice avviso/decreto Titolo del progetto Finanziamento Codice CUP 

M4C1I2.1 Potenziare le Competenze del Personale Scolastico € 75.811,14 F84D23006760006 

 
Quest’Istituzione scolastica si impegna: 

 Nell’attuazione del progetto e a realizzarlo nel rispetto delle disposizioni comunitarie e nazionali. 
 A documentare la realizzazione del progetto nelle specifiche aree presenti all’interno del sistema informativo, 

nonché a rendersi disponibile ai controlli e alle valutazioni previste per il PNRR. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Spadoni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3,c2 D.Lgs 39/1993 
  

R
E

IC
83

40
05

 -
 A

6A
27

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

70
 -

 1
1/

04
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 I


